
事  務  連  絡 

令和2年１１月３０日 

関係各位 

公益社団法人静岡県看護協会 

教  育  研  修  部 

研修変更および中止のご連絡 

          

 時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 本会事業につきましては、格別のご理解を賜り厚くお礼申し上げます。 

この度、新型コロナウイルス感染症（COVID-19）の流行により、当初から研修の中止や延期、会場の変更を

行いできるだけ安全に研修できるように対応してまいりました。 

しかし、１０月中旬以降、COVID-19感染者数が最多を更新しており、今後の感染拡大の予想が立たないこと

から慎重に検討した結果、下記の研修については、「研修室に参加者が集まる対面での開催」を中止し「Zoom

によるオンライン研修」、あるいは「中止」することを決定致しました。 

参加者、関係者の皆様には、多大なるご迷惑とご不便をおかけしますことを重ねてお詫び申し上げます。 

先行きが不透明な状況ではありますが、情勢に応じて適切な対応と準備を行うよう、最善の努力をしてまいり

ますので、ご理解とご協力を何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 

【Zoomオンライン研修へ変更】 
（開催日）  （研修名） 

12/2、12/3 認知症高齢者の看護実践に必要な知識（2日間）     

12/8、12/9 認知症高齢者の看護実践に必要な知識（2日間）     

12/23、12/24 認知症高齢者の看護実践に必要な知識（2日間） 

12/５  看護教員継続研修（トピックス研修） 

1/16    第9回静岡県看護学会 

  

【中止】 
（開催日）  （研修名） 

12/4、12/18 中範囲理論を活用した根拠ある看護実践（2日間） 

12/10     [JNA ｵﾝﾃﾞﾏﾝﾄﾞ活用研修]意思決定プロセスの理解と意思決定における権利擁護 

12/17      [JNA ｵﾝﾃﾞﾏﾝﾄﾞ活用研修] 組織内教育体制整備と JNAラダー活用のための研修プログラム 

12/19     小児の在宅療養を支援する看護職の役割 

12/25     看護師のクリニカルラダー（日本看護協会版）」評価者育成研修 

1月開講 ファーストレベル 

 

※詳細、その他の研修については、ホームページ等でご確認ください。 

 

問合せ：教育研修部 

TEL（054）202-1760 

MAIL：kyouiku@shizuoka-na.jp 


